que percebem em espécie os Deputados Estadual do Ceará, fixando-os de uma legislatura 
para a outra; 

CONSIDERANDO que o Ato Deliberativo n. 917, de 26 de dezembro de 2022, no inciso III do 
art. 1'2, fixou os subsídios dos Deputados Estaduais do Ceará no valor de R$ 33.006,39 (trinta 
e três mil, seis reais e trinta e nove centavos); 

A CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE APROVA: 

Art. 12 Fica fixado em R$ 13.202,55 (treze mil, duzentos e dois reais e cinquenta e cinco 
centavos) os subsídios dos Vereadores de Horizonte para a Legislatura compreendendo os 
anos de 2025 a 2028. 

Parágrafo único. Caso a receita apurada até dezembro de 2024, que servirá de base 
para o repasse legislativo em 2025, não comporte o pagamento do teto estabelecido no